پس در شعر خسرو و شیرین و تزیینات اتاق موسیقی هر دو از بیان نمادین بهره جسته‌اند.

ویژگی‌های کاخ عالی‌قاپو

بنای عالی‌قاپو را شاه‌طهماسب صفوی به‌صورت کوشکی سه‌طبقه آغاز کرد، اما در سال‌های بعد شاه‌عباس پس از تغییر پایتخت از قزوین به اصفهان در سال ۱۵۹۸م / ۱۰۰۷ق آن را به شکل امروزی گسترش داد.

رضا عباسی نگارگر معروف دوره شاه‌عباس اول و شاگردان چیره‌دست او با نقش‌ونگارهای مختلف بر در دیوار این قصر هنرنمایی کرده‌اند که به شکل گل‌بوته و شاخ و برگ و اشکال و وحوش و طیور در سقف‌ها و اتاق‌های مختلف و تودرتوی این عمارت و راهروها و پلکان‌ها برجا مانده است.